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Periodemeddelelse for 3. kvartal 2010/11 (1. januar - 31. marts 2011) 

Tilfredsstillende vækst og udvikling 
ChemoMetecs omsætning i tredje kvartal af regnskabsåret steg 2,3% i forhold til samme 
periode sidste år, drevet af et øget salg af forbrugsartikler. Udviklingsarbejdet er i perioden 
forløbet planmæssigt og selskabet forventer at lancere en ny software pakke til Nucleo-
Counter NC-3000 i slutningen af maj 2011, som vil give kunderne mulighed for at designe 
deres egne specialanalyser. 

 

Hovedpunkter 

 Omsætningen i 3. kvartal steg med 2,3% sammenlignet med samme periode sidste 
år.  

 Resultatet af primær drift (EBIT) er på niveau med forventningerne.  

 Selskabets udvikling af nye analyseinstrumenter forløber planmæssigt. 

 Software pakken Open Platform til NucleoCounter NC-3000 forventes frigivet til salg i 
slutningen af maj 2011. 

 Forventningerne til regnskabsåret 2010/11 fastholdes til en omsætning i niveauet 
DKK 37 mio. en EBIT på mellem DKK 1 mio. og minus DKK 1 mio. 

 

Udvikling i omsætning, resultat og øvrig drift 

Omsætningen i tredje kvartal af regnskabsåret steg 2,3% i forhold til samme periode sidste 
år. Kvartalets omsætning blev i alt DKK 9,0 mio. Væksten dækker over et fald i salget af 
analyseinstrumenter på ca. 5% og en vækst i salg af forbrugsartikler, herunder engangs-
kassetter, på ca. 19%. 

Introduktionen af ChemoMetecs nye celleanalysator, NucleoCounter NC-3000, har været 
mere udfordrende end forventet. Dette skyldes hovedsageligt, at markedet har efterspurgt 
en såkaldt Open Platform, som bringer kunderne i stand til at implementere egne special-
analyser i instrumentet. Open Platform produktet, som udelukkende består af en software 
pakke, forventes frigivet til salg i slutningen af maj 2011. Med den nye software pakke vil 
NC-3000 blive markedsført som et attraktivt alternativ/supplement til flowcytometre, som 
ellers dominerer markedet for avancerede celleanalyser. Den hidtil modtagne feedback fra 
brugertests af Open Platform har været positiv. 

ChemoMetecs omsætning af selskabets etablerede, automatiske celletæller, NucleoCounter 
NC-100, har oversteget forventningen. Kunderne er primært allerede eksisterende farma-
ceutiske kunder, som i forvejen har valideret instrumentet og som har behov for stor præci-
sion og nem håndtering.  

Salget af forbrugsvarer, som for størstedelens vedkommende er engangskassetter, er fort-
sat steget inden for alle ChemoMetecs forretningsområder og udgjorde ca. halvdelen af sel-
skabets samlede omsætning. 

Det er på nuværende tidspunkt lykkedes ChemoMetecs amerikanske datterselskab, som 
blev etableret i efteråret 2010, at opbygge en stærk pipeline af amerikanske kunder. Med 
en salgsproces, der typisk varer mellem seks og tolv måneder, forventes salget at stige i 
USA i de kommende måneder.  



 
 

 

Side 2 af 2 

ChemoMetecs omsætning fordelt på produktgrupper og geografi i 1. kvartal af regnskabs-
året fremgår af nedenstående oversigt: 

Omsætningens fordeling på segmenter, 3. kvartal 

(mio. DKK) 
Dan-
mark Europa 

USA/ 
Canada Øvrige 

Q3 
10/11    
I alt 

 Q3 
09/10    
I alt 

Instrumenter 0,1 1,6 0,9 1,3 3,9  4,1 

Forbrugsartikler 0,4 1,8 1,3 0,9 4,4  3,7 

Andet 0,1 0,3 0,2 0,1 0,7  1,0 
I alt 0,6 3,7 2,4 2,3 9,0  8,8 

 
Indtjeningen i 3. kvartal 2010/11 var på niveau med selskabets interne budgetter.  
 

Produktudvikling 

Som beskrevet i selskabets halvårsrapport arbejdes der fortsat med udvikling af software 
og nye applikationer til NucleoCounter NC-3000, herunder Open Platform løsningen, som 
bringer kunderne i stand til at implementere egne specialanalyser i instrumentet. Denne 
udvikling forløber planmæssigt, og den første software pakke med Open Platform forventes 
frigivet til salg i slutningen af maj 2011. Med Open Platform løsningen vil kunderne kunne 
designe egne specialanalyser, hvor der anvendes helt op til tre forskellige markører.  

Udviklingen af de to afløsere for NucleoCounter NC-100, med arbejdstitlerne NC-200 og NC-
250, er også forløbet planmæssigt, og forventes fortsat klar til lancering i løbet af 2011.  
 
Begge instrumenter er mindre avancerede versioner af NucleoCounter NC-3000. NC-200 vil 
ligesom NucleoCounter NC-100 benytte engangskassetter til analyserne, mens NC-250 vil 
bruge engangstællekamre af glas. 
 
 
Patentposition 

ChemoMetec er ved udgangen af kvartalet ikke bekendt med indsigelsessager mod selska-
bets patenter.  

 
Forventningerne til 2010/11 

Som beskrevet i selskabets årsrapport for 2009/10, forventer ChemoMetec i regnskabsåret 
2010/11 at opnå en omsætning i niveauet DKK 37 mio. og et driftsresultat, EBIT, i interval-
let DKK 1 mio. til minus 1 mio. 

 
Yderligere oplysninger 

Administrerende direktør Martin Glensbjerg, ChemoMetec A/S,  

Telefon: (+45) 4813 1020 

 
Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og markedsfører analyseinstrumenter til celletælling og en lang række andre 
målinger. ChemoMetecs analyseinstrumenter markedsføres globalt inden for blandt andet pharma, biotek og land-
brug. ChemoMetec har nogle af verdens førende medicinalvirksomheder blandt sine kunder, herunder Novo Nor-
disk, H. Lundbeck, Merck, AstraZeneca og Johnson-Johnson. 

ChemoMetec blev etableret i 1997 og er børsnoteret på Nasdaq OMX Copenhagen. Se også www.chemometec.com. 


